
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Табатская средняя общеобразовательная школа»    

 

 

ПРИКАЗ 

 

17. 09.2024     с Табат     № 166а 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678, с Приказом «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» №528 от 5 августа 2024 года, руководствуясь 

приказом Министерства образования и науки Республики Хакасия от 28.08.2024 №100-845 

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году в Республике Хакасия» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить следующие сроки проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее — Олимпиада): 

27.09.2024 – астрономия (в он-лайн формате на технологической платформе 

«Сириус.Курсы»); 

02.10.2024 – история; 

04.10.2024 – физика (в он-лайн формате на технологической платформе 

«Сириус.Курсы»); 

09.10.2024 – русский язык; 

10.10.2024 – география, право, биология (7-11 класс, в он-лайн формате на 

технологической платформе «Сириус.Курсы»); 

11.10.2024 – биология (5-6 класс, в он-лайн формате на технологической платформе 

«Сириус.Курсы»); 

11.10.2024 – основы безопасности и защиты родины; 

14.10.2024 – литература, экология; 

15.10.2024 – химия (в он-лайн формате на технологической платформе 

«Сириус.Курсы»); 

16.10.2024 – экономика; 

17.10.2024 – физическая культура, математика (7-11 класс, в он-лайн формате на 

технологической платформе «Сириус.Курсы»); 

18.10.2024 – математика (4-6 класс, в он-лайн формате на технологической 

платформе «Сириус.Курсы»); 

22.10.2024 – труд (технология), искусство (мировая художественная культура); 



 

23.10.2024 – обществознание; 

24.10.2024 – английский язык; 

25.10.2024 – информатика (5-11, в он-лайн формате на технологической платформе 

«Сириус.Курсы»); 

2. Для проведения Олимпиады использовать задания, разработанные 

муниципальными предметно-методическими комиссиями с ключами (ответами), 

критериями и методикой оценивания заданий, за исключением проведения Олимпиады по 

физике, химии, астрономии, биологии, математике, информатике. 

3. Албычаковой А.Л. - заместителю директора МБОУ «Табатская СОШ», 

организовать не менее, чем за 10 календарных дней до начала школьного этапа 

Олимпиады сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2022 

№ 678, о согласии на публикацию сведений об участниках Олимпиады, с изменениями;  

организовать прием заявлений от граждан, желающих принять участие в 

осуществлении контроля за проведением Олимпиады;  

обеспечить общественное наблюдение во всех местах проведения Олимпиады в 

образовательной организации; 

4. Албычаковой А.Л. обеспечить хранение на электронном носителе, 

своевременное предоставление олимпиадных заданий организаторам в аудиториях 

согласно графику, сбор выполненных работ и проверку. 

5. Албычаковой А.Л. обеспечить печать олимпиадных заданий по предметам по 

числу участников в установленные сроки. 

6. Назначить организаторами в аудитории: 

- Печенову Н.Л. – библиотекаря; 

- Аллерборн Е.В. – социального педагога; 

-Сукаленко И.А. – учителя ОБЗР; 

- Яковлеву О.А. – учителя информатики; 

- Ехомова С.Г. – учителя физической культуры; 

-Шушлебину Н.А. – учителя истории, обществознания;  

- Попову Е.Г. – учителя английского языка;  

-Мосиенко Е.П. – учителя биологии; 

- Мистикову Т.А. – учителя начальных классов; 

-Килижекову Н.Б. – учителя начальных классов; 

7.  Назначить организаторами вне аудитории: 

- Пидюрову Л.В. – учителя начальных классов; 

-Тюмерекову Р.В. – учителя начальных классов; 

-Байкалову Г.А. - учителя начальных классов; 

-Баумгертнер Е.М. - учителя начальных классов  

- Мистрикову Т.А. – учителя начальных классов; 

- Килижекову Н.Б. – учителя начальных классов; 

 

 

 

 



 

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                        Л.В.Ошарова 

С приказом ознакомлены:                         А.Л. Албычакова 

                                                                      Т.А. Мистрикова                                                                  

                                                                      Л.В. Пидюрова 

                                                                      Р.В. Тюмерекова 

                                                                      Г.А.Байкалова 

                                                                      Е.М. Баумгертнер 

                                                                      Н.Л. Печенова 

                                                                      Е.В. Аллерборн                                                                       

                                                                      И.А. Сукаленко  

                                                                      О.А. Яковлева                                                                       

                                                                      Н.Б. Килижекова 

                               Л.М. Килижекова 

                           Е.П. Мосиенко 

                      С.Г. Ехомов                              

      Н.А. Шушлебина 

                                                                                         Е.Г. Попова 

 

                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


